



Nr sprawy	04/2026
Tryb postępowania:	Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego [art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych]
Przedmiot zamówienia	Dostawa gazu ziemnego wysokometanowego do stacji sprężania gazu do postaci CNG przez okres 24 miesięcy
Zamawiający	Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Piaseczno Sp. z o.o. z siedzibą: 05-500 Piaseczno, ul. Techniczna 6, wpisana do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS: 0000122596, NIP: 1230878675, REGON: 016161080

WYJAŚNIENIA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający – Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Piaseczno Sp. z o.o. – w odpowiedzi na pytania Wykonawców złożone w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w przetargu nieograniczonego [art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych], udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Treść pytania:

Proszę o podanie pełnego numeru punktu poboru gazu wraz z grupą taryfową oraz zamówioną mocą godzinową oraz lokalizację PPG.

Odpowiedź Zamawiającego: Punkt poboru paliwa gazowego objęty postępowaniem: **G110444**, lokalizacja: stacja sprężania gazu ziemnego (CNG), ul. Techniczna 6, 05-500 Piaseczno. Moc umowna i parametry techniczne usługi dystrybucji (w tym grupa taryfowa OSD) ustalane są z właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) zgodnie z obowiązującą taryfą i zostaną wskazane przez wybranego Wykonawcę na etapie zawierania umowy dystrybucyjnej. Szacowane roczne zapotrzebowanie wynosi ok. 190 000 m³ (ok. 2 085 MWh), a łączne przez 24 miesiące — ok. 380 000 m³ (ok. 4 170 MWh).

Pytanie 2

Treść pytania:

Wykonawca prosi o podanie przewidywanego okresu dostaw paliwa gazowego dla PPG. Informacja ta niezbędna jest do przygotowania indywidualnej wyceny w oparciu o Towarową Giełdę Energii. Należy wskazać datę początkową i końcową obowiązywania umowy dla poszczególnych punktów poboru paliwa gazowego.

Odpowiedź Zamawiającego: Dostawa paliwa gazowego do punktu poboru G110444 będzie realizowana przez **okres 24 miesięcy licząc od dnia podpisania umowy**. Zamawiający nie określa sztywnych dat w SWZ, gdyż termin zawarcia umowy uzależniony jest od przebiegu postępowania. Oferty złożone w postępowaniu są ważne do dnia **08.11.2026 r.** (termin związania ofertą). Szacowany termin zawarcia umowy: listopad lub grudzień 2026 r., a tym samym szacowany koniec okresu umowy: listopad lub grudzień 2028 r.

Pytanie 3

Treść pytania:

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **nie wyraża zgody** na skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni. Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z art. 307 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, w postępowaniach o wartości zamówienia równej lub przekraczającej progi unijne termin związania ofertą nie może przekraczać 90 dni. Termin ten jednocześnie nie może być zbyt krótki, gdyż musi zapewnić Zamawiającemu możliwość prawidłowego przeprowadzenia postępowania, w tym dokonania oceny ofert i wyboru oferty najkorzystniejszej. Ustalony przez Zamawiającego termin związania ofertą (do dnia 08.11.2026 r.) jest niezbędny do prawidłowego przeprowadzenia postępowania i mieści się w granicach dopuszczonych przez przepisy PZP. Zamawiający informuje, że ryzyko zmienności ceny paliwa gazowego na TGE jest elementem ryzyka handlowego Wykonawcy w kalkulowanym w warunki oferty. Treść SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 4

Treść pytania:

W przypadku braku wyrażenia zgody na powyższe pytanie, Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody o skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni (kalendarzowych), ze względu na powyższe.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **nie wyraża zgody** na skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni. Uzasadnienie jak w odpowiedzi na pytanie nr 3. Termin związania ofertą do dnia 08.11.2026 r. (ok. 90 dni od otwarcia ofert) pozostaje bez zmian. Treść SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 5

Treść pytania:

Wykonawca wnioskuję o udostępnienie Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego: Opis Przedmiotu Zamówienia (OPZ) stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i jest dostępny w ramach dokumentacji postępowania opublikowanej na platformie zakupowej. SWZ wraz ze wszystkimi załącznikami (w tym Projektowanymi Postanowieniami Umowy — Załącznik nr 5) zawiera pełny Opis Przedmiotu Zamówienia. Osobne udostępnianie OPZ nie jest wymagane.

Pytanie 6

Treść pytania:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sposobu rozliczania, gdzie Wykonawca przedstawi ofertę ze stałą ceną paliwa gazowego, która będzie obowiązywać przez cały okres trwania umowy?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę modelu rozliczeń na etapie składania ofert. Zasady wyceny oferty i mechanizm obliczania wynagrodzenia Wykonawcy zostały określone w SWZ oraz Arkuszu cenowym (Załącznik nr 2 do SWZ) i opierają się na indeksie TGEgasDA (Rynek Dnia Następnego gazu ziemnego). Zamawiający informuje jednocześnie, że § 3 ust. 4 Projektowanych Postanowień Umowy (Załącznik nr 5 do SWZ) przewiduje możliwość zmiany systemu rozliczeń na stałą cenę paliwa gazowego (cenę FIX) na etapie realizacji umowy — wyłącznie za zgodą obu Stron, po uzgodnieniu wysokości ceny FIX oraz okresu jej obowiązywania, w formie aneksu do umowy, z zachowaniem przepisów PZP dotyczących dopuszczalności zmian umowy. Treść SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 7

Treść pytania:

W przypadku braku zgody na powyższe pytanie, czy Wykonawca może przedstawić ofertę, posługując się własnym formularzem oferty, wraz z kompletem dokumentów, które regulują zasady poboru paliwa gazowego oraz sposób rozliczania?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **nie wyraża zgody** na złożenie oferty na własnym formularzu Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę zgodnie z wymaganiami SWZ, tj. na Formularzu oferty stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ wraz z Arkuszem cenowym stanowiącym Załącznik nr 2 do SWZ. Zamawiający dopuszcza natomiast podpisanie, w celu technicznej realizacji dostaw, standardowego formularza kompleksowej umowy dystrybucyjnej stosowanego przez Wykonawcę, pod warunkiem że postanowienia takiego formularza nie są mniej korzystne dla Zamawiającego niż postanowienia SWZ i PPU (§ 1 ust. 5 PPU). Treść SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 8

Treść pytania:

Wykonawca wnosi o wskazanie wysokości wolumenu objętego postępowaniem w przeliczeniu m³ na kWh.

Odpowiedź Zamawiającego: Szacowane zapotrzebowanie na paliwo gazowe wynosi **380 000 m³** w całym 24-miesięcznym okresie umowy. Przy wartości opałowej gazu na poziomie ok. **39,5 MJ/m³** (wartość orientacyjna — właściwy przelicznik m³/MWh ustalany jest przez OSD na podstawie bieżących wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego) odpowiada to szacunkowej ilości ok. **4 170 MWh** (tj. ok. 4 169 444 kWh). Gwarantowane minimum odbioru wynosi 190 000 m³, co odpowiada ok. **2 085 MWh** (tj. ok. 2 084 722 kWh). Faktyczna ilość dostarczanego gazu wyrażona w MWh ustalana jest na podstawie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego OSD.

Pytanie 9

Treść pytania:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max. +/-20%?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **nie wyraża zgody** na odrębne określenie tolerancji $\pm 20\%$ jako dodatkowego parametru wolumenu. Zamawiający informuje, że SWZ już przewiduje odpowiednią elastyczność wolumenu — szacowane zapotrzebowanie 380 000 m³ ma charakter prognozy i może odbiegać od faktycznego zużycia w poszczególnych miesiącach oraz w całym okresie. Gwarantowane minimum odbioru wynosi 190 000 m³ (50% wolumenu szacowanego), a wolumen maksymalny ograniczony jest limitem finansowym określonym w § 2 ust. 2 PPU (maksymalną wartością umowy). Treść SWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 10

Treść pytania:

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za dzień zapłaty uznawano dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę § 4 ust. 8 PPU. Za dzień zapłaty uznawany jest dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego na podstawie polecenia przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy. Jest to standardowe i powszechnie stosowane postanowienie w zamówieniach publicznych. Treść SWZ i projektowanych postanowień umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 11

Treść pytania:

Dot. § 4 ust. 6 Załącznika nr 5 – Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **nie wyraża zgody** na usunięcie § 4 ust. 6 PPU, który stanowi: „Wszelkie rozliczenia pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą prowadzone będą w złotych”. Postanowienie to wynika z obowiązku Zamawiającego jako podmiotu sektora finansów publicznych do prowadzenia rozliczeń w walucie krajowej i stanowi standardowy element umowy o zamówienie publiczne zawieranej przez polski podmiot publiczny. Treść SWZ i projektowanych postanowień umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 12

Treść pytania:

Dot. § 5 ust. 3–5 Załącznika nr 5 – Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na zapis: „W przypadku ziszczenia się przesłanek statuujących naliczenie kary umownej, powyższe nastąpi wyłącznie na podstawie not obciążeniowych”.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę § 5 ust. 3–5 PPU. Wskazane postanowienia regulują prawo Zamawiającego do potrącenia naliczonej kary umownej bezpośrednio z wynagrodzenia Wykonawcy i stanowią standardowy mechanizm ochrony interesu publicznego w umowach o zamówienie. Zamawiający jednocześnie wyjaśnia, że ostatni ustęp § 5 PPU już stanowi, że niezależnie od sposobu rozliczenia kary umownej Zamawiający wystawi na rzecz Wykonawcy **notę księgową obciążeniową** na kwotę naliczonej kary — co czyni żądanie Wykonawcy faktycznie już zaspokojonym przez obowiązujące postanowienia PPU. Treść SWZ i projektowanych postanowień umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 13

Treść pytania:

Wykonawca prosi o informację czy w ofercie cena jednostkowa paliwa gazowego dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem powinna zawierać koszt białych certyfikatów?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak. Cena jednostkowa paliwa gazowego zawiera — w ramach „Składnika jednostkowego” określonego w § 3 ust. 1 pkt b PPU — koszty pozyskania i przedstawienia do umorzenia Prezesowi URE świadectw efektywności energetycznej, tzw. „**białych certyfikatów**”, na zasadach wynikających z ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności energetycznej. Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić ten koszt w składanej ofercie w ramach Składnika jednostkowego.

Pytanie 14

Treść pytania:

Wykonawca wnosi zapytanie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek opłat dystrybucyjnych w przypadku zmiany taryfy Operatora Sieci Dystrybucyjnej, zatwierdzonej przez Prezesa URE a także zmian cen wynikających ze zmiany podatku akcyzowego oraz podatku VAT?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak. Zamawiający potwierdza, że: (1) zmiany stawek opłat dystrybucyjnych wynikające ze zmiany taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki (URE) uwzględniane są automatycznie w rozliczeniach, z dniem wejścia w życie nowej taryfy OSD, bez konieczności zawierania aneksu; (2) zmiany wynikające ze zmiany stawki podatku akcyzowego na paliwa gazowe następują z mocy prawa i są automatycznie uwzględniane w cenie; (3) zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) następują z mocy prawa i są automatycznie uwzględniane w rozliczeniach. Powyższe zmiany nie wymagają zmiany SWZ ani zawarcia aneksu do umowy i stosowane są z dniem wejścia w życie odpowiednich przepisów.

Pytanie 15

Treść pytania:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, że punkt poboru paliwa gazowego **G110444** jest punktem o charakterze przemysłowym (stacja sprężania gazu ziemnego CNG). Zamawiający **nie korzysta z ochrony taryfowej** na podstawie ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202 ze zm.). Rozliczenia będą prowadzone na zasadach rynkowych, zgodnie z mechanizmem opisanym w § 3 PPU (TGEgasDA). Złożenie oświadczenia o ochronie taryfowej nie jest wymagane.

Pytanie 16

Treść pytania:

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że część (%) wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmieni wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź Zamawiającego: W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 15 Zamawiający informuje, że punkt poboru G110444 **nie podlega ochronie taryfowej** na podstawie przywołanej ustawy. Kwestia podziału wolumenu na część objętą i nieobjętą ochroną taryfową oraz ewentualnego rozliczania wolumenu nieobjętego ochroną według cennika Sprzedawcy jest w związku z powyższym bezprzedmiotowa. Całość wolumenu rozliczana będzie na zasadach rynkowych zgodnie z § 3 PPU.

Pytanie 17

Treść pytania:

Czy dla punktu objętego ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego: W nawiązaniu do odpowiedzi na pytania nr 15 i 16 Zamawiający informuje, że punkt poboru G110444 nie jest objęty ochroną taryfową, w związku z czym pytanie dotyczące zmiany stawek taryfowych Wykonawcy zatwierdzanych przez Prezesa URE dla punktu z ochroną taryfową jest bezprzedmiotowe. Wynagrodzenie Wykonawcy obliczane jest zgodnie z § 3 PPU (TGEgasDA + Składnik jednostkowy + Opłata handlowa), przy czym Składnik jednostkowy i Opłata handlowa są stałe przez cały okres umowy (§ 3 ust. 3 PPU).

Pytanie 18

Treść pytania:

Wykonawca wnioskuję, aby wszelkie zmiany wynikające z udzielonych odpowiedzi zostały nanesione w dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia treści SWZ zostaną opublikowane na platformie zakupowej zgodnie z art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia. Treść SWZ i projektowanych postanowień umowy **pozostaje bez zmian**.

Pytanie 19

Treść pytania:

Mając na uwadze stopień złożoności przedmiotu zamówienia oraz konieczność przeprowadzenia szczegółowej analizy dokumentacji postępowania, Wykonawca zwraca się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 28.08.2026 r.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, że przychylił się do wniosku i wyznacza nowy termin składania ofert na 28.08.2026 godzina 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.08.2026 o godzinie 12:30.